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PEfryEIrr4KA CEB EPHA MAKEqOHI4JA
ArEHrIrqA 3A KBA'TT4TET BO BIíCOKOTO OEPA3OBAHT4E

Kejlrumap Braxor 4, ll crpar
Ilemap, Cxorje
Ten.02/3220509

AGJENCA PËR CiLr.,r irr ,\äSiMlN E LARTË

Dirnitar Vlahov 4. kati II

_ö:i141,;iiöJ'ït'i'_ oå - ortr,
Tel.02/3220509

Bp: ocHosa Ha qJreH 145 crae (6) ø vneH
227 oÄ 3arcoHor 3a Br{coKoro o6pa3oBaHr4e
(,,CryN6eu BecHr,rK Ha Peny6løxa Marce¿ouøja"
6p. 82/18 ø ,,Cryx6eH BecHøK ua Peny6rørca
Cenepua Marce¿onøja" 6p. 178121), ¡npexropor Ha

Areuqøjara 3a KBanr4rer Bo BøcoKoro o6pa3oBaHøe,

ÀoHece

PEIIIEHI,IE
3A IIOqeTOK Co pa60Ta CTyÀHcKaTa rrporpaMâ oÃ

rrpB rI[KJryc Ha aKaÄeMcKH cTyÄnr{ -
Äo¡r{rrJroMcnr{ cry¡r{H (240 EKTC) no,,Eu:nuc

eKoHoMr{ja, HacoKa: MaprceruHr u I{HoBarIHoHeH
MeHaUMeHTtt na @arcylrer 3a 6nsHHc H

eKoHoMnja IIpI| yHuBep3r{Ter Ha JyroucrorrHa
Enpona - Teroeo

1. Co oea perxeHr.re ce yrBp,4yBa ÄeKa ce
r4crroJrHeTu ycJIoBøTe 3a rloqeToK co pa6oTa Ha

cryÄr4cKara nporpaMa oÄ npB rløKiryc Ha

aKaÄeMcKr,r cryÃLllr - ÄoÀørrJroMcrcø cry¡øø (240
EKTC)no,,Eø3Hrzc ercoHouøj a, HacoKa: Maprcerøur
Id rìHoBaqrloHeH MeHauMeHT " Ha @arcyirrer 3a

6østøc ø erououøja flpþr VHønepsører Ha
Jyroøcrovua Enpona - Teroso.

2. Oea peueHr,re BiretyBa Bo cøJra co ÄeHor
Ha ÄoHecyBabe.

O6pa3JrorKeHr{e
IIo Ao6øsarbe ua PeueHøe:a arcpe¡øraqøja

6p.08-401/12 o¡ 10.09.2021 rotøua oA crpaHa Ha

O¡6opor 3a axpe¿øraqøja Ha BøcoKoro
o6pa3oBaHr,re, Vuønepsører Ha Jyroucrouua
Enpona - Teroso ce o6parø co 6apame 6p.03-
119715 ot 22.09.2021 ro¡øua, Äo AreHur,r.iara sa
KBaJrr{Ter Bo BrdcoKoro o6pa3oBâHr4e, noÃ Hatu 6p.
08-893/1 ot 22.09.2021 ro¡øua, 3a yrBpÃyBan,e Ha
ycJroBrìTe 3a norteToK co pa6oTa Ha cTyÃr4cKaTa

nporpaMa oÀ rrpB rlr.rKJryc Ha aKaÄeMcKþr cTyÃLlLt -
ÀoÀønJroMcKvt c^îyÃpl4 (240 EKTC) no ,,BøsHøc
ercoHorrrøja, Hacorca:MapKeTr¿Hr r¿ r{HoBauøoHeH
MeHauMeHT " Ha Õaxynrer 3a 6øznøc ø exouovøja
VHønepsører ua JyroøcrovHa Enpona - Teroso.

?q no, 20 U ro4.-viti
0i<onjc - Shl<up

Mbi bazë të nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 fë Ligjit per arsim të lartë ("Gazefa zyrfare e
Republikës se Maqedonisë" nr.82l18 dhe "Gazeta
zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr.
178/21), drejtori i Agjencisë për Cilesi në Arsimin e

Lartë, sjell

AKTVENDIM
për fillimin me punë të programit studimor të

ciklit të parë të studimeve akademike - studime
deridiplomike (240SETK) nga "Ekonomija e

biznesit, drejtimi: Marketingu dhe menaxhimi i
inovacionit" në Fakultetin e Biznesit dhe
Ekonomisë pranö UniversÍtetit të Evropës

Juglindore - Tetovë

1. Me këte Aktvendim përcaktohet se janë
plotësuar kushtet për fillim me punë të programit
studimor të ciklit të parë të studimeve akademike -
studime deridiplomike (240SETK) nga "Ekonomija
e biznesit, drejtimi: Marketingu dhe menaxhimi i
inovacionit" në Fakultetin e Biznesit dhe
Ekonomisë pranë Universitetit të Evropës
Juglindore - Tetovë.

2.Ky Aktvendim hyn në fuqi ne ditën e
miratimit te tij.

Arsyetim

Pas marrjes së Aktvendimit për akreditim
nr. 08-401/12 të datës 10.09.2021nga ana e Bordit
për Akreditim te Arsimit të Lartë, Universiteti i
Evropës Juglindore - Tetovë i drejtohet, me kërkesë
nr. 03-ll9715 të dalës 22.09.2021, Agjencisë për
Cilësi ne Arsimin eLarTë, me numrin tonë 08-893/l
të dates 22.09.2021, për percaktimin e kushteve për
fillimin me punö të programit studimor të ciklit të
pare të studimeve akademike-studime deridiplomike
(240SETK) nga "Ekonomija e biznesit,
drejtimi:Marketingu dhe menaxhimi i inovacionit"
ne Fakultetin e Biznesit dhe Ekonomisë pranë
Universitetit të Evropes Juglindore - Tetovë.

Drejtori i Agjencisë për Cilesi në Arsimin e



PETTYEIII4KA CEBEPHA MAKEAOHI4IA
ATEHTII4IA 3A KBAITT4TET BO BI4COKOTO OEPA3OBAHøE

REPUBLIKA E MAQEDONISË SË VERIUT
AGJENCIA PËR CILËSI NË ARSIMIN E LARTË

Kej [uurrap Braxos 4, II cnpar
I-lemap, Cxouje
Ter.02/3220509

!øperropor Ha ArcHuøjara 3a KBarører
BO BT,TCOKOTO O6pA3OBaHr4e, CO PemeUøe 6p.08-
89312 ot 23.09.2021 roÄr4Ha, Qopr'aøpa Kor'aucøja
3a yTBpÃyBAH,e HA I4cIIOJIHeTocTa Ha ycnoBl{Te 3a

rroqeroK co pa6ora Ha cryÄncKara rrporpaMa
HaBeÃeHa Bo roqKa 1 ua ona pelxeHøe.

Korr,løcøjara, Ha ÀeH 27.09.2021 roÃøHa,

r43Bprxø yBkt[þl lt3forBlf Øsneurraj 6p. 08-893/3 o¡
12.10.2021ro,qøHa, KaÄe e HaBeÄeHo ÄeKa 3a

cryÄr4cKara rrpofpaMa oÀ rrpB IIrìKJryc Ha

aKaÄeMcKt¿ cryÄøø - ÄoÄr{rrJroMcKlr (240 EKTC)
ro,,Eø3ur.tc eKoHoMI4ja, HacoKa:MapKerI4Ht vI

14HOBatIr4OHeH MeHaUMeHr "Ua Õarcyrrer 3a 6øsHøc

14 eKoHoMr4ja npø Yuønep:ører Ha Jyroøcror{Ha
Enpona - Teroeo, ce r{crroJrHerø ycnoBr4Te

cornacHo o¡pe¡6øre yrBp.4eHø co 3aKoHor 3a

BøcoKoro o6pasonauøe ø Vpe¿6ara 3a HopMarøBr4

ø aTa1ÃapÃr,r 3a ocHoBarbe Ha nøcoxoo6pa:onHø
ycraHoBr4 ø 3a Bplxelbe Ha BøcoKoo6pa3oBHa

¡ejHocr (,,CryN6eu BecHr,rK Ha Peny6røxa
Marce¿oHøja" 6p. 103/10,168/10 ø 10/11).

Llrtajkø ro Bo rrpeÄBrìÄ rì3HeceHoro, ce

oÃnyqø KaKo Bo Äøcrro3r,rTøBor Ha oBa pe[reHr4e.

IIPABHA IIOYKA: llporun oBa

pe[IeHøe, Moxe Ãa ce 3aBeÃe y[paBeH crrop, co
no.qHecyBan e ua ryx6a ¡o VnpaBHr4or cy.4 Ha

Peny6nørca Cenepua Mar<e¡oHøja, Bo poK o¿ 30

,qeHa oA ÃeHoT Ha rrppreMoT Ha oBa perxeHøe.

,{ocraeeHo ¡o:
- Bucorcoo6pa3oBHaraycraHoBa

Dinútar Vlahov 4, kati II
Qendër, Shkup
Tel.02/3220509

Lartë, me Aktvendim nr.08-89312hë dates
23.09.2021, formoi Komision per percaktimin e

kushteve për fillimin me punë te programit studimor
të shënuar në pikën I të ketij Aktvendimi.

Komisoni, më 27.09.2027, Y,reu inspekimin
dhe pergatiti Raportin me nr. 08-893/3 të datës
12.10.2021, ku eshtë shënuar se, për programin
studimor të ciklit të parë të studimeve akademike -
studime deridiplomike (240SETK) nga "Ekonomija
e biznesit, drejtimi: Marketingu dhe menaxhimi i

inovacionit" ne Fakultetin e Biznesit dhe
Ekonomisë pranë Universitetit të Evropes
Juglindore - Tetovë, janë përmbushur kushtet, në
përputhje me dispozitat e përcaktuara me Ligjin për
arsim të larlë dhe Rregulloren për normativin dhe
standardet për themelimin e institucioneve të arsimit
1ë lartë si dhe per realizimin e veprimtarisë së

arsimit të lartë ("Gazeta zyrtare e Republikes së

Maqedonisë" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).
Duke marrë parasysh ate që u theksu4 u

vendos si në dispozitivin e këtij Aktvendimi.

rËsHII-lË JURIDIKE: Kundër këtij
Aktvendimi, mund të inicohet kontest administrativ,
me parashtrimin e ankesës deri te Gjykata
Administrative e Republikës se Maqedonisë së

Veriut, në afat prej 30 diteve nga dita e pranimit të
këtij Aktvendirni.

Dorezuar deri te:

- Institucioni i arsimit te larte
- Arkivi

P/ DREJTOR
hiri

- Apxuua
ø:pa6orøl/pergatiti ; Mr¡¡eua
o¡o6pøn/lejoi: Cearøn

t,þpL''
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PEIYEIII4KA CEBEPHA MAKEAOHTIJA
ATEHIII4JA 3A KBAIII4TET BO BI4COKOTO O6PA3OBAHI4E

Kej[uumap Bnaxon 4, II cnpar
I-{emap, Crorje
Tetl.02/3220509

REPUBLIKA E MAQEDÍMSË SË VERIUT
AGJENCIA PËR CILËSIþffARSIMIN E L.A-RTË

pilyr¡fil(n c¡gEPilA f",\ï¡ci'ilrJA . REPU$l"ll"A E llAoE00l\|ßË SË VIf,tlr

Af EHLIUJA 3A KBA.nif iË I i!t') r\',/t ': 
'ia)ÏQ 

O6Pi\30BAHHE
Dimitar
Qendë¡,

vrq{uv$bs¡i
Shkup

FËn Clt.l.,, rii- ¡vìSlMlN E LARTË

Bps ocuoea Ha qJreH 145 crae (6) ø uneH
227 oÀ 3arouor 3a Br4coKoro o6pa:onauøe
(,,Clyx6eH BecHr4K ua Peny6løra Marce¿oHøja"
6p. 82/18 ø ,,Cryx6eH BecHr.rK ua Peny6løxa
Cenepua Mare¿oHøja" 6p. 178/21), ¿øpexropor ua
AreHqøjara 3a KBanlrrer Bo BøcoKoro o6pasoeaHøe,

ÃoHece

PEI]IEHI,IE
3a noqeron co pa6ora cryÀrrcxara nporpåMa oÄ

npB r¡rrKJryc Ha aKaÀeMcKrr cTyÀIlH -
AoÄr{rrJroMcKH cryÄrrn (240 EKTC) na aHr"uncnn

jasum rto ,rEH3Hnc enouoruuja, Haconâ:
Mapxerunr n rrHoBarlnoHen MeHauMeHT'. Hâ

Õany.nrer sa 6HrHHc u enonounja npu
YHnnepsurer na Jyroucrorrua Enpona - Teroeo

1. Co oea peuteHr4e ce yrBpÄyBa ÄeKa ce
LrcrIoIHeTr4 ycJroBr,rTe 3a [oqeToK co pa6ora ua
cryÄr4cKara nporpaMa oÄ npB rlr4KJryc Ha

aKaÄeMcKø cryÃr4r4 - .{oÄørrJroMcrcø cry¡øø (240
EKTC) Ha aHrJrr4cKu jasørc no ,,Er43Høc exououøja,
HacoKa: MaprcerøHr tr rzHoBauHoHeH MeHauMeHT 

((

Ha Õaxylrer 3a 6øsøøc ø enoHoruøja ilpr4
VHøeepsører ua JyroøcrovHa Enpona - Teroso.

2. Oea peueHr4e BiretyBa Bo cr{Jra co ÀeHor
HA,qOHeCyBAlbe.

O6pa3JrolKeHr{e
llo ¿o6øname ua Peu¡eHøe ra axpe¿øraqøja

6p.08-401/13 ot 10.09.2021 ro¡øua oÄ crpaHa Ha
O¿6opor 3a anpe¿ørar¡øj a Ha Br{coKoro
o6pa:oaauøe, VHøeepsører Ha Jyroøcrouua
Enpona - Teroso ce o6parø co 6apame 6p.03-
119714 o¡ 22.09.2021 ro¡øøa, ¿o AreHr¡øjan:a 3a
KB¿urr4Ter Bo Br4coKoro o6pasonaHlre, rroÄ Haru 6p.
08-894/1 ot 22.09.2027 ro¡øøa, 3a yrBpÀyBarbe Ha
yciroBure 3a [or{eroK co pa6ora Ha cry¡øcKara
[porpaMa oA npB r{r¿KJ]yc Ha aKaÄeMcKtr cTyÄr4ø -
ÃoÃønJroMcKr4 cryÃvrr4 (240 EKTC) ua aurløcrø
jasørc no ,,Er43Høc ercouotrløja, Hacora:MapKerøHt ø

øHoBarrøoHeH MeHauMeHT " Ha Õarcylrer sa6øzuøc
ø ercoHouøja VHøoepsører Ha Jyroøcroqna Eepona
- Teroeo.

Tel.02/3220509

6p.-l{r o e
o- 20 2Lro4.-viti

Ckon je - Shl<uP
Mbi bazë të nenit 145 paragrafi (6) dhe neni

227 rë Ligjit për arsim të lartë ("Gazefa zyrtare e

Republikës së Maqedonisë" nr.82l18 dhe "Gazeta
zyftare e Republikës se Maqedonisë së Veriut" nr.
l78l2l), drejtori i Agjencise për Cilësi ne Arsimin e

Lartë, sjell

AKTVENDIM
për fillimin me punë të programit studimor të

ciklit të parë të studimeve akademike - studime
deridiplomike (240SETK) në giuhën angleze nga
"Ekonomija e biznesit, drejtimi: Marketingu dhe

menaxhimi i inovacionit" në Fakultetin e

Biznesit dhe Ekonomisë pranë Universitetit të
Evropës Juglindore - Tetovë

1. Me këtë Aktvendim përcaktohet se janë
plotësuar kushtet për fillim me punë të programit
studimor të ciklit te parë të studimeve akademike -
studime deridiplomike (240SETK) ne gjuhën
angleze nga "Ekonomija e biznesit, drejtimi:
Marketingu dhe menaxhimi i inovacionit" ne
Fakultetin e Biznesit dhe Ekonomise pranë
Universitetit të Evropës Juglindore - Tetove.

2.Ky Aktvendim hyn në fuqi në ditën e
miratimit te tij.

Arsyetim

Pas marrjes se Aktvendimit për akreditim
nr. 08-401/13 të datës 10.09.2021 nga ana e Bordit
për Akreditim të Arsimit të Lartë, Universiteti i
Evropës Juglindore - Tetovë i drejtohet, me kërkesë
nr. 03-119714 fë darës 22.09.2021, Agjencisë për
Cilesi ne Arsimin e Lartë, me numrin tonë 08-894/1
të datës 22.09.2021, për përcaktimin e kushteve per
fìllimin me punë të programit studimor te ciklit të
parë të studimeve akademike-studime deridiplomike
(240SETK) ne gjuhën angleze nga "Ekonãmija e
biznesit, drejtimi:Marketingu dhe menaxhimi i
inovacionit" në Fakultetin e Biznesit dhe
Ekonomisë pranë Universitetit të Evropës
Juglindore - Tetovë.



PETTYEIII4KA CEB EPHA MAKEAOHI4IA
AIEHI¡øIA 3A KBATII4TET BO BI4COKOTO OEPA3OBAHI4E

REPUBLIKA E MAQEDONISË SËVERIUT
AGJENCIA PËR CILËSI NË ARSIMIN E LARTË.:

..ji. : irl:
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Kej,{ulrmap Bnaxor 4, II cnpar
l-{ernap, Cxorje
Tet.02/3220509

Drejtori i Agjencisë për Cilesi në Arsimin e

fløpercropor Ha AreHuøjara 3a KBaJrr4rer

Bo BøCOKOTO O6pA3OBaHr,re, co PeureHøe 6p.08-
89412 ot 23.09.2021 roÀøHa, $opuøpa Kor'aøcøja

3A yrBpÄyBarbe Ha r{crroJrHeTocTa Ha ycJroBr¿Te 3a

rroqeroK co pa6ora Ha cryÃr¿cKara rrporpaMa
HaBeÄeHa Bo ToqKa I Ha osa perxeHr4e.

Korvrøcøjara, Ha ÄeH 27.09.2021 roÄr4Ha,

r.r3Bprxø yBLrÐ\ þt ø3rorBø Øsneruraj 6p. 08-894/3 o¡
12.10.2021roÃr4Ha, KaÃe e HaBeÄeHo ÄeKa 3a

cryÀøcKara rrporpaMa oÀ npB rIøKJryc Ha

aKaÃeMcKr,r cry Ãþ14 - ÄoÄ?rnrroM cxø (240 EKTC) ua
aHfnr,rcKlt ja-:ørc ro ,,8ø3Hr4c eKoHoMrrja,

HacoKa:MapKerr4Hr 14 r4HoBaqt4oHeH MeHaUMeHT "Ha
(Þarcylrer 3a 6øssøc ø ercouolrøja nplr
Vuønepsører Ha JyroucrorrHa Enpona - Terono, ce

r4cnoJrHerr4 ycJroBr4Te cofJracHo o¡pe¿6øre
yTBpÄeHr4 co 3aKoHoT 3a Br¿coKoro o6pa:onaHøe ø
Vpe¡6ara 3a HopMarHBLr r¿ craHÀapÄr,r 3a ocHoBalbe

Ha BøCOKOO6pa:OBUø yCTaHOBø r'r 3a Bplxerbe Ha

nøcorcoo6pa:ooHa ¿ejHocr (,,Cryx6eH BecHøK Ha

Peny6røxa Mare¿ouuja" 6p. 103/10, 168110 ø

10/1 1).

l4va$ø ro Bo rrpeÄBø.q ø3HeceHoro, ce

oÄnyqr4 KaKo Bo Är4crro3r{THBoT Ha oBa peneH}re.

IIPABHA IIOYKA: llporør oBa
peueHøe, Mo)Ke Ãa ce 3aBeÃe y[paBeH cl]op, co
rroÀHecyBarbe Ha ryN6a ¡o VnpaBHr4or cyÀ Ha

Peny6nnra CesepHa Maxe¿oHøja, Bo poK o¡ 30

ÄeHa oÃ ÃeHoT Ha rrprreMoT Ha oBa peueHøe.

Dinútar Vlahov 4, kati II
Qendër, Shkup
TeI.07/3220509

Lartë, me Aktvendim nr.08-89412te dates
23.09.2021, formoi Komision për pörcaktimin e

kushteve për fìlliniin me pune te programit studimor
të shënuar në pikën I të këtij Aktvendimi.

Komisoni, më 27 .09.2021, kreu inspekimin
dhe përgatiti Raportin me nr. 08-894/3 te datës

12.10.2021, ku ështe shenuar se, per programin
studimor të ciklit te parë te studimeve akademike -
studime deridiplomike (240SETK) në gjuhen
angleze nga "Ekonomija e biznesit, drejtimi:
Marketingu dhe menaxhimi i inovacionit" në

Fakultetin e Biznesit dhe Ekonomisë pranë
Universitetit të Evropës Juglindore - Tetove, janë
përmbushur kushtet, ne përputhje me dispozitat e

përcaktuara me Ligjin per arsim të lartë dhe
Rregulloren për normativin dhe standardet për
themelimin e institucioneve të arsimit te larlë si dhe
per realizimin e veprimtarise së arsimit të larte
("GazeTa zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/1 l).

Duke marrë parasysh atë që u theksua, u
vendos si në dispozitivin e këtij Aktvendimi.

rËsHIt t Ë JURIDIKE: Kundër kötij
Aktvendimi, mund të inicohet kontest administrativ,
me parashtrimin e ankesës deri te Gjykata
Administrative e Republikës së Maqedonisë së

Veriut, në afat prej 30 diteve nga dita e pranimit të
këtij Aktvendimi.

Dorëzuar deri te:

- Institucioni i arsimit te larte
- Arkivi

/ DREJTOR

,Il,ocraneuo ¡o:
- Bøcoxoo6pa3oBHaraycraHoBa
- Apxuea

ørpa6orøn/përgatiti : MøneHa Elrpevoecra
o¡o6pø.n/lejo i : Ceør w M y p7,$)

/
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